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ZADÁNÍ:

Architektonický a stavebně technický koncepční návrh dvougeneračních rodinných domů v nezastavěné lokalitě ulice
Neherovská v Praze 6. Celé území bude v rámci školního projektu rozděleno na jednotlivé parcely. Každý student
zpracuje jednu přidělenou parcelu. Cílem je komplexní architektonické i urbanistické uchopení a vyřešení vybraného
pozemku v kontextu celého řešeného území.

STAVEBNÍ PROGRAM:

Dvougenerační rodinný dům
Lokalita v exkluzivní rezidenční čtvrti. Jedno z posledních nezastavěných míst v jinak stabilizovaném území.
Dva oddělené byty v rodinném domě, jeden pro stavebníka, druhý menší pro starší dítě, pro rodiče, pro hosty, případně
k pronájmu.

Níže uvedený stavební program je pouze orientační – úkolem, pokud se dispozičního a provozního řešení týče, je
navrhnout:
A. bydlení pro klienta a jeho rodinu, kterou tvoří rodiče a dvě děti aktuálně předškolního věku – chlapec a dívka;
rodiče jsou oba zaměstnáni v „konfekční“, běžné profesi, rodina žije běžným životem, nemá žádné méně obvyklé
aktivity, žije běžným životním stylem vyšší střední sociální vrstvy počátku 21. století;

B. druhý byt v domě, o jehož přesném účelu / způsobu užívání klient zatím nemá jasno: pravděpodobně ho bude
chtít po určitou dobu pronajímat, časem se do něj možná nastěhují prarodiče (nebo prarodič), možná v něm bude bydlet
jedno z mezi tím dospělých dětí.
Tím, jak promítne takto obecné zadání do konkrétního stavebního programu, student současně potvrdí pochopení
uživatelských potřeb a projeví schopnost tvorby adekvátního dispozičně prostorového a provozního řešení stavby,
které jsou důležitou součástí návrhového procesu.

A. byt č.1
- vstupní prostory - šatna, hala, wc
- obytný prostor, kuchyně, jídelna, případně knihovna nebo rodinný pokoj propojený se zahradou a terasou
- ložnicová část pro děti, dvě ložnice s wc a koupelnou, šatny (možno propojené se zahradou)
- ložnicová část pro rodiče - propojení do dětských ložnic, koupelna s WC, šatna
- hostinský pokoj (pracovna)
- technické a úložné prostory - komora, sklad, techn. místnost (praní, vytápění, ohřev TUV)
- garáž (možno společná pro celý objekt)

B. byt č.2
- menší obývací pokoj s jídelnou a kuchyň
- přiměřené úložné, hygienické a technické zázemí
- jedna nebo dvě ložnice se šatnou a koupelnou

Součástí domu je společná dvougaráž, další dvě park. stání na pozemku.
Přípustná jsou dvě nadzemní podlaží + obytné podkroví nebo ustoupené třetí podlaží s plochou střechou, jedno
podzemní podlaží. Koeficient zastavěné plochy 0,3 je možné po dohodě s vyučujícími modifikovat vzhledem k velikosti
a situaci pozemku.
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NÁZEV BAKALÁŘSKÉ PRÁCE: Dvougenerační rodinný dům Neherovská/Na Špitálce

ANOTACE:

Zadaným tématem bakalářské práce bylo zpracování architektonické studie rodinného domu s dvěmy bytovými
jednotkami. Jedna, větší pro stavebníka - manželský pár s dvěma dětmi předškolního věku a druhá pro starší dítě, rodiče,
hosty nebo k pronájmu. Součástí zadání bylo též vyhotovení vybraných částí z dokumentace pro provedení stavby.
Pozemek pro výstavbu RD se nachází v Praze Dejvicích v lokalitě se zástavbou rodinných domů městského charakteru.
Hlavní idea domu jsou dvě jednoduché hmoty vůči sobě posunuté a doplněné prořezy. Dům je umístěn na svažitém
pozemku v jeho horní části a celý prostor zahrady se otevírá na jihozápad. Objekt je dvoupodlažní s železobetonovou
konstrukcí, fasáda je bíle omítnuta a na určitých místech obložena obkladovými deskami tmavě šedé barvy.

ABSTRACT:

The topic of my bachelor thesis is an architectural study of a family house with two separate housing units. One bigger for
married couple with two children and the second unit for older child, parents, guests or for rent. Part of the assignment
is elaboration of selected parts from the documentation for builging construction. The land for the construction of the
family house is located in Prague Dejvice in the area with the development of family houses of urban character. The
main idea of the house are two simple masses shifted to each other with pruning. The house is located on a sloping
land in its upper part and the garden area opens to the southwest. The building have two floors and is reinforced with
concrete structure, the facade is white plastered and on some places is lined with lining panels of dark gray color.
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DVOUGENERAČNÍ RODINNÝ DŮM NEHEROVSKÁ / NA ŠPITÁLCE
Návrh rodinného dům je situován v Praze - Dejvicích. Konkrétně na jedné z parcel vzniklé na území mezi
ulicemi Neherovská a Na Špitálce, které je dosud nezastavěné, a to i přes výjimečný výhled jež nabízí. V okolí se
nachází kromě běžné městské zástavby i historicky cennější stavby, za připomínku stojí například
funkcionalistická Osada Baba, vila Lídy Baarové nebo usedlost Špitálka. Zadání bylo navrhnout
rodinný dům pro čtyřčlennou rodinu se dvěma dětmi předškolního věku. Podmínkou zadavatele také bylo vytvořit
druhou menší bytovou jednotku, který by byla pronajímána nebo v budoucnu využívána rodiči či dětmi majitelů.

Lehce svažitý terén a přístup na parcelu ze severozápadu určil vstup a usazení domu do terénu.
Ale rozhodně to není to jediné, co formovalo koncept stavby. Dalším faktorem byl tvar pozemku, který
je velmi úzký a dlouhý. Velkou roli také hrála snaha o dostatečné docenění jedinečného výhledu na panorama Prahy.

Dům tvoří dvě hmoty rozdělené, nebo chcete-li spojené, „prořezem“. Právě tyto prořezy tvoří kontrast k
jinak kompaktnímu a jednoduchému tvaru objektu. Autorka se totiž při návrhu domnívala, že je důležité
zachovat jednoduchost a čistotu tvaru, už kvůli značné členitosti okolní zástavby a také jako
reakci na funkcionalistické stavby v okolí. Prořezy pak dům obzvláštňují a ukazují, že nemají své hranice jako běžná okna
(i přes to, že plní jejich funkci) a mohou jít i přes roh domu nebo přes střechu. Snaha o jednoduchost se projevila
i v návrhu fasády v horní úrovní terénu. Tato fasáda nepřevyšuje terén o více než jedno nutné podlaží
a tím dům respektuje své posazení na již vyvýšeném místě (a zároveň nejvyšším místě území).

Toto rozhodnutí autorky, společně s rozhodnutím umístit
denní prostory na úroveň zahrady, výrazně ovlivnilo vnitřní
dispozici domu. Konkrétně tak, že se do domu vstupuje jako
„do lodi“. To znamená, že když vstoupíme do domu, do dalších
obytných podlaží sestupujeme, nikoli stoupáme, jak je to obvyklé.

Vstup do domu je řešen přes společné zádveří, kudy se
dostaneme buď do chodby menší bytové jednotky a nebo
do vstupní haly velké bytové jednotky. Menší bytová jednotka
má 68m2 a je určena pro dvě osoby. Má jednu ložnici a obývací
pokoj s kuchyní. Z obou těchto místností se lze dostat
na malou terasu, která je opět součástí hry s prořezy.

Pokud bychom zamířili ze zádveří rovně, dostali bychom se do
vstupní haly hlavní bytové jednotky. Po pravé straně zde
nalezneme vestavěné skříně na uložení oděvu a obuvi, součástí
skříní je také prostor na posazení při obouvání.
Skříně jsou vestavené proto, aby si vstupní hala zachovala
čistý průhled velkým oknem na zahradu a panorama Prahy.
Ze vstupní haly se dostaneme buď do spodního podlaží a
nebo do klidové - noční části domu, oddělené od vstupní haly
posuvnými skleněnými dveřmi. V klidové části nalezneme dětské
pokoje a koupelnu, která má stěnu z matového bílého skla,
tak aby se do ní přes chodbu dostávalo rozptýlené
denní světlo. Na konci chodby se nachází ložnice
rodičů s šatnou a koupelnou.

Výše zmíněná zahrada je důležitým prvkem, který funguje společně s konceptem domu.
Vstupní partie doplňují strohost severozápadní fasády a směřují návštěvníka pomocí kontrastu hmot
betonové nižší zídky a „kubusů“ obložených tmavě šedými obkladovými deskami, rámující vstup
na pozemek. Vše je samozřejmě kombinováno vhodnou zelení, která taktéž směřuje návštěvníka.

[…]


B.6 TERASA 4,80 m² TERASOVÁ PODLAHA OMÍTKA -

Č. M. ÚČEL MÍSTNOSTI PLOCHA (m²) PODLAHA STĚNY STROP
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± 0,000 = 278,5 m.n.m.

VÝKRES: MĚŘÍTKO: ČÍSLO VÝKRESU:

ŘEZ A-A 1:100

LEGENDA:

ŽELEZOBETON C 25/30, OCEL B500B, tl. 200mm

TEPELNÁ IZOLACE Z MV, tl. 280mm

PŘÍČKOVKY HELUZ NEBO YTONG??, tl.150mm

TEPELNÁ IZOLACE XPS, tl. 200mm

TEPELNÁ IZOLACE EPS, tl. 300mm

ROSTLÝ TERÉN

PODKLADNÍ BETON, tl. 100mm

NÁSYP

TEPELNÁ IZOLACE XPS, tl. 200mm

ZHUTNĚNÉ ŠTĚRKOPÍSKOVÉ LOŽE

HYDROIZOLACE PREFABRIKOVANÉ SCHODIŠTĚ

SKLADBY:

NÁŠLAPNÁ VRSTVA - PLOVOUCÍ DŘEVĚNA PODLAHA, tl. 15mm
TLUMÍCÍ PÁSY Z PĚNĚNÉHO POLYETHYLENU, tl. 5mm
SEPARAČNÍ POLYETHYLENOVÁ FÓLIE
ROZNÁŠENÍ BETONOVÁ MAZANINA, tl. 50mm
SYSTÉMOVÁ DESKA PODLAHOVÉHO TOPENÍ, tl. 50mm
SEPARAČNÍ FOLIE
KROČEJOVÁ IZOLACE, tl. 30mm
ŽELEZOBETONOVÁ STROPNÍ DESKA, tl. 200mm
TEPELNÁ IZOLACE Z MV, tl. 350mm (pozn.: pouze v místě styku exteriéru a interiéru)
VNĚJŠÍ OMÍTKA, tl. 10mm

P1

NÁŠLAPNÁ VRSTVA - PLOVOUCÍ DŘEVĚNA PODLAHA, tl. 15mm
TLUMÍCÍ PÁSY Z PĚNĚNÉHO POLYETHYLENU, tl. 5mm
SEPARAČNÍ POLYETHYLENOVÁ FÓLIE
ROZNÁŠENÍ BETONOVÁ MAZANINA, tl. 50mm
SYSTÉMOVÁ DESKA PODLAHOVÉHO TOPENÍ, tl. 50mm
SEPARAČNÍ FOLIE
TEPELNÁ IZOLACE Z EPS, tl. 150mm
ŽELEZOBETONOVÁ DESKA, tl. 200mm
HYDROIZOLACE - 2x SBS modifikovaná asfaltový pás, tl. 2x4mm
PODKLADNÍ BETONOVÁ VRSTVA, tl.100mm
ZHUTNĚNÝ ROSTLÝ TERÉN

P2

HYDROIZOLACE - FÓLIE Z PVC-P, tl. 2mm
SEPARACE - NETKANÁ TEXTILIE
IZOLACE - SPÁDOVÉ KLÍNY Z EPS 150, tl. 150mm
IZOLACE EPS 150, tl. 150mm
PAROTĚSNICÍ A VZDUCHOTĚSNICÍ VRSTVA
ŽELEZOBETONOVÁ DESKA, tl. 200mm
VNITŘNÍ OMÍTKA, tl. 10mm

S1

HYDROIZOLACE - FÓLIE Z PVC-P, tl. 2mm
SEPARACE - NETKANÁ TEXTILIE
IZOLACE - SPÁDOVÉ KLÍNY Z EPS 150, tl. 150mm
IZOLACE EPS 150, tl. 150mm
PAROTĚSNICÍ A VZDUCHOTĚSNICÍ VRSTVA
ŽELEZOBETONOVÁ DESKA, tl. 200mm
NOSNÝ ROŠT SDK podhledu
SDK DESKY, 2x 12,5mm
PENETRAČNÍ NÁTĚR SDK DESKY + FINÁLNÍ NÁTĚR

S2

TERASOVÁ PRKNA, tl. 25mm
NOSIČ PRKEN, 50x50mm
BETONOVÁ PODPĚRA, tl.50mm
ZHUTNĚNÉ ŠTĚRKOPÍSKOVÉ LOŽE, tl. 150mm
ZHUTNĚNÝ ROSTLÝ TERÉN

T1
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VÝKRES: MĚŘÍTKO: ČÍSLO VÝKRESU:

SCHÉMA TZB - 1.NP 1:100

LEGENDA:
KANALIZACE SPLAŠKOVÁ

KANALIZACE DEŠŤOVÁ

STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

CIRKULAČNÍ VODA

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ VEDENÁ POD ZÁKLADY

PLYN

VZT - PŘÍVODNÍ POTRUBÍ

VZT - ODVODNÍ POTRUBÍ
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± 0,000 = 278,5 m.n.m.

VÝKRES: MĚŘÍTKO: ČÍSLO VÝKRESU:

SCHÉMA TZB - 2.NP 1:100

LEGENDA:
KANALIZACE SPLAŠKOVÁ

KANALIZACE DEŠŤOVÁ

STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

CIRKULAČNÍ VODA

PLYN

VZT - PŘÍVODNÍ POTRUBÍ

VZT - ODVODNÍ POTRUBÍ
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VÝKRES: MĚŘÍTKO: ČÍSLO VÝKRESU:

SCHÉMA TZB - STŘECHA 1:100

LEGENDA:
KANALIZACE SPLAŠKOVÁ

KANALIZACE DEŠŤOVÁ

VZT - PŘÍVODNÍ POTRUBÍ

VZT - ODVODNÍ POTRUBÍ
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