I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Macháčková Markéta
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Oponent práce: Doc. Ing.arch. Luboš Knytl
Pracoviště oponenta práce: K129 – katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Všechny požadavky zadání jsou splněny.
Kvalita analýzy, konceptu a výsledné formy A - výborně
Koncept je představen jen jako hmotová idea. Já za zásadnější považuji fakt, že dům vymezuje důležitou část parcely (terasu s bazénem), kterou obklopuje, vztahuje se k ní a propojuje se s ní. Zbytek pozemku je v tento okamžik ponechán trochu stranou zájmu, ale jistě by se časem dořešil. Hmotový i prostorový koncept považuji za velmi zdařilý.
Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb A - výborně
Pozemek má přístup na vyšší úrovni, svažuje se k výhledům a k jihu. Je tak logické, že hlavní pobytové prostory s vazbou na venkovní terasu, jsou umístěny na dolní úrovni, horní úroveň tak obsazují ložnice, „doplňkový byt“ a garáž. Na dolní úrovni, v neosvětlených polohách zakousnutých do terénu jsou pomocné provozy. Řešení je logické, prostorové vazby fungují. Je jen škoda, že „doplňkový byt“ nedostal k dispozici přímý vstup na část parcely, která k němu přiléhá – klidně i přes šatnu, nebo můstkem z malé terasy... obyvatelé by to jistě ocenili. Trochu mě mrzí, že pokoj pro hosty je nejluxusněji umístěnou ložnicí v domě ☺.
Kvalita technického řešení A - výborně
Konstrukční řešení je logické, i když úplně nechápu odlišné pnutí stropů v obou podlažích. Grafický doprovod technického řešení je srozumitelný. Mám jen téměř nepodstatné připomínky: <ul style="list-style-type: none">- Asi by se nevyplatilo nepodsklepovat tu maličkou část domu pod „doplňkovým bytem“, nepodsklepení by dokonce mohlo způsobit problémy s průběhem hydroizolace, rozdílnou úroveň založení,...- Dveře z potírny sauny se musí vždy otevírat ven!
Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Práce je úplná, srozumitelná, graficky velmi zdařilá.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Velmi pěkná práce.

Otázky k obhajobě:

1. Jste si jistá, že označení 1.NP pro spodní úroveň vámi navrženého domu je správné? Čím se rozhoduje, zda se má podlaží označit jako podzemní nebo nadzemní?
2. Jaký typ bazénu byste do svého projektu navrhla investorům? Jaký byste zvolila materiál, kam by se umístila technologie, jaká by byla údržba bazénu, ochrana před vychládáním... Bazén by se na zimu vypouštěl? Kolik měsíců v roce by se používal? Započítává se plocha tělesa bazénu do zastavěné plochy?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 31.5.2019

Podpis: